
Rozmístění kontejnerů v obci Olešnice 

1. Sběrné nádoby na sklo se nachází v Olešnici za Obecním úřadem, u 

bytového domu čp. 227, u hřbitova, v Bukové u sálu a ve Lhotce u knihovny. 

2. Sběrné nádoby na kov se nachází v Olešnici za OÚ a v Bukové u sálu. 

3. Sběrná nádoba na textil se nachází v Olešnici za Obecním úřadem. 

4. Sběrná nádoba na olej (z kuchyně) se nachází v Olešnici za OÚ. 

 

Co patří do modré popelnice: 

Časopisy, noviny, sešity, krabice, papírové obaly, cokoliv z lepenky nebo knihy, 

obálky s fóliovými okénky. Nevadí ani papír s kancelářskými sponkami nebo obaly 

od vajec a ruličky od toaletního papíru. 

 

Co patří do žluté popelnice: 

Fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET lahve, obaly od pracích, čistících a 

kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie od 

spotřebního zboží, obaly od CD disků a další výrobky z plastů. Dále je možno do 

žlutých nádob uložit nápojové kartony od mléka či džusu, nápojové plechovky či 

kovová víčka od piva. 

 

Co patří do hnědé popelnice: 

Potravinové zbytky rostlinného původu (odřezky zeleniny, slupky ovoce, čajové 

sáčky nebo kávová sedlina), popel ze spalovaného dřeva, piliny, hobliny, kůra 

stromů, celé rostliny a košťály, hlína z květináčů, posekaná tráva, odřezky větví, 

spadané listí, uschlé květiny atd. 

 

Co patří do černé popelnice: 

Porcelán, keramika, pleny a odpady nepodléhající zpětnému odběru složené z více 

materiálů, které od sebe nejdou snadno oddělit a odpady silně znečištěné jinými 

látkami jiného než nebezpečného charakteru. 

 

Pro objemný odpad, bioodpad a stavební suť je k dispozici sběrný dvůr 

v Borovanech v přiměřeném množství (cca 1 kára za autem) k finanční tíži obce po 

předchozí dohodě na obci. 


